Pagar, a qualquer título, servidor ou empregado público com recursos vinculados à parceria, salvo nas
hipóteses previstas em lei específica e na lei de diretrizes orçamentárias.

 

5. CLÁUSULA QUINTA - DOS RECURSOS E DE SUA DESTINAÇÃO 

5.1.  O valor total deste instrumento é de  235.750,00 (duzentos e trinta e cinco mil setecentos e
cinquenta reais) que serão repassados em parcela única pela Secretaria de Estado da Retomada ao
Sindicato de Turismo e Hospitalidade no Estado de Goiás - SINDTUR GOIÁS, conforme Plano de Trabalho
(81640297), e demais documentos constantes dos autos.

5.1.1 As parcelas dos recursos transferidos no âmbito da parceria serão liberadas em estrita

[...]

CLÁUSULA SEXTA- ORIGEM DOS RECURSOS

6.1  Os recursos que cobrirão este ajuste correrão à conta da Dotação Orçamentária nº
2025.1901.04.122.0300.3361.03,  Natureza de Despesa: 3.3.50.41.13,  conforme Empenho nº
2025.1901.015.00163, datado em 28 de outubro de 2025, no valor de R$235.750,00 (duzentos e trinta e
cinco mil setecentos e cinquenta reais).

 

7. CLÁUSULA SÉTIMA - DA PRESTAÇÃO DE CONTAS

7.1. É dever da organização da sociedade civil apresentar prestação de contas que contenha elementos
que permitam ao gestor da parceria avaliar a execução do objeto conforme pactuado, com a descrição

[...]

estruturas, como definido no objeto do ajuste, não fazendo jus à utilização do repasse para itens 

relacionados a shows. 

6. CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO 

6.1. O CONCEDENTE se responsabiliza pelos repasses abaixo: 

REPASSE 

EXERCÍCIO PARCELA ÚNICA PREVISÃO 

2025 

R$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil 

reais) 

Após assinatura do Termo de Fomento 

6.2. Conforme a tabela supra, o desembolso será realizado após a subscrição do Termo de Fomento. 

7. CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO 

Etapa / Atividade 

Descrição / Ações 
Principais 

Período de Execução